”رضانامہ“ کا سال تحریر و اختتام شاعر نے ”رضانامہ“ کے آخر پر ۱۱۲۹ لکھا ہے اور کل ابیات کی تعداد دس ہزار تک ہے چنانچہ اس بارے میں شاعر خود ہی رقمطراز ہے۔

چو ابیات این نامہ کردم شمار خرد گفت با من بگوده ہزار
”رضانامہ“ کی ایک جلد اکاڈمی آف آرٹ کلچر اینڈ لنگویجز کے مخطوطات شعبے میں زیر
نمبر ۴۸۴ موجود ہے۔

”رضانامہ“ کا مصنف ۱۶۸۲ء بمطابق ۱۰۹۳ھ دائیر پلوامہ میں پیدا ہوئے
اور اسی نسبت سے دائیری تخصیص پائی ”رضانامہ“ کا نقل محمد کبیر ساکنہ پرگنہ مذکور نے
۱۷۲۲ھ میں کیا ہے۔ ”رضانامہ“ موضوع و مطالب کے اعتبار سے رزم و بزم دونوں
پہلوؤں کی عکاسی کرتا ہے۔ اور شاعر موصوف نے ”رضانامہ“ مرتب کر کے وقت
متقدمین کے اسلوب کو ہی اختیار کیا ہے حالانکہ اُس وقت سبک ہندی عروج پر تھا۔